Sin embargo, hay un argumento en contra. Cuando dos intercambian entre sí trigo por vino, u otras cosas parecidas, es suficiente que, cuando uno toma el vino, el otro tome el trigo, sin algún otro signo y sin otra expresión del consentimiento. Hay algunas gentes, según cuentan, que tienen este modo de negociar. Por tanto, dado que, en nuestro caso, hay un cierto intercambio, es suficiente que el varón goce de la mujer, y la mujer goce del hombre, sin otro consentimiento mediante palabra o signo. Se contesta que se trata de algo diferente. Y ésta es la razón.

³ Tomás de Aquino, d. 27; Escoto, Duns Juan, d. 29; Madrigal de Rivera Alonso de (El Abulense), Genesis 29. q. 11; Valdenses, De sacramentis, c. 132.

⁴ San Víctor, Hugo de, De sacramentis, lib. 2. p. 2. c. 6; Ricardo de Mediavilla, d. 27. art. 1. q. 3.; Supplementum, ibidem, q. 1

In commutatione enim duarum rerum sufficeret talis modus commutandi: quia tunc dando libere vinum pro tritico, constat illi qui recipit triticum, quod alius vere dat, et quod vult dare, cum vinum recipit, et ad hoc habebat triticum expositum: nec potest in alium vsum dare triticum nisi ad vtendum eo in suam vtilitatem: ob quod sufficit talis modus commutandi, sed in contractu matrimonij: quia per hoc quod loanni iungitur Maria, non potest constare loanni, an Maria loanni iungatur in matrimonium, vel ad peccandum, cum vtroque modo possit iungi, et in bonum vsum, et in malum. Similiter etiam non potest foeminae constare, dato vir iungatur ei carnaliter, vtrum iungatur ei ad matrimonij vsum, vel solum ad fornicandum. Quare non potest mulier, vti viro: nec vir foemina, nisi constet de expressione consensus, ad quem vsum velit vir iungi, vel foemina. In commutatione autem aliarum rerum: quia vnus est vsus, scilicet, ad vtilitatem hominum, sufficeret exterior commutatio, sine alia expresione.

Potest secundo dici,⁸ quod iste contractus matrimonij, licet sit quaedam commutatio: tamen adhuc quod commutatur, manet in potestate commutantis, et solum per commutationem conceditur vsus ad tempus: quia vir, non potest vxore vti in quocunque tempore, et in quocunque loco: nec vxor viro. Vnde necesse est, quod in tali commutatione, adueniat consensus expressus, per quem constet viro, quod possit foemina vti tempore, et loco congruo, similiter et foeminae vt possit viro vti. At in commutatione aliarum rerum, quod commutatur, transit in potestatem alterius, et amplius non manet in potestate commutantis: quare sufficit datio adinuicem, vel commutatio ipsarum rerum sine aliqua alia expresione.